
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
8 сентября 2017 года №a п

О внесении изменений в приказ от 19 декабря 2016 года № 463-п «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, 

организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления 
коммунальных услуг населению, на территории Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области в 2017 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 
2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 
28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области от 8 сентября 2017 года № 29

приказываю:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 19 декабря 2016 года № 463-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим 
тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на 
территории Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 2017 году», 
дополнив приложение 1 пунктом 5 следующего содержания:
«

№ 
п/ 
п

Вид тарифа Год с календарной 
разбивкой Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Острый и 
редуцирован 

-ный пар

В зоне теплоснабжения федерального государственного казенного учреждения «Пограничное 
управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и 

_____________________________________ Ленинградской области»_____________________________________
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского

5.1
Одноставочный, 
руб./Г кал

со дня вступления в силу
настоящего приказа по 

31.12.2017
2150,98 “ " “ “

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядк

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области А.В. Кийски


